
REP.MOBILE REP. VOLO

ISP. AG.

di cui      

30% x AG. 

IN PROVA 

*

ISP. AG. ISP. AG. ISP. AG. ISP. AG.
AGENTI IN 

PROVA
AG. ISP. AG. ISP. AG.

di cui      

30% x 

AG. IN 

PROVA

ISP. AG. ISP. AG.

AGRIGENTO QUESTURA 6 1

ALESSANDRIA QUESTURA 2 6 2 4 3 1

ANCONA QUESTURA 8 1 4 1 2 1 10 1 1 1 2

AOSTA QUESTURA 2 3 4 1 1 1

AREZZO
QUESTURA

MONTEVARCHI

5

2
1 6 2 1

ASCOLI PICENO QUESTURA 3 3 1

ASTI QUESTURA 3 2

AVELLINO
 QUESTURA                                 

CERVINARA
3

5 1 6

BARI QUESTURA

                         

15

                     

15 3 2 4 2 2 1 10 2 1 2 1 1

BAT

QUESTURA 

BARLETTA

CANOSA

TRANI

2

2

2

2

10

10

10

2 6 1 4

BELLUNO
QUESTURA

CORTINA D'AMPEZZO

6

2
2 12 3

BENEVENTO QUESTURA 2 1 2

BERGAMO QUESTURA 6 3 1 1 5 5

BIELLA QUESURA 2 1 1

BOLOGNA
QUESTURA

SQUADRA MOBILE

IMOLA

20

2

1

45

3

5

3 1 1 12 1 10 2 3 5 1 3

BOLZANO

QUESTURA

BRESSANONE

BRENNERO

SAN CANDIDO

8

2

2

2

4

4

1 3 2 1 1

BRESCIA QUESTURA 10 1 3 2 4 1 1 2

BRINDISI QUESTURA 3 1 2 2

CAGLIARI
QUESTURA

IGLESIAS

CARBONIA

9

2

11

4

1 2 4 1 1 1 2 1 2

CALTANISSETTA QUESTURA 4 2 1 2

CAMPOBASSO QUESTURA 3 1 1 1 1 2 2 1 1

CASERTA

QUESTURA

SQUADRA MOBILE

CASAL DI PRINCIPE **

MARCIANISE

MADDALONI

S.M.C. VETERE

SESSA AURUNCA

9

1

2

4

10

6

4

6

6

2 11 1 3 1 3 1 1

FERROVIARIA POSTALE

PROVINCIA

STRADALE QUESTURA E COMMISSARIATI DISTACCATI DI P.S SISCO NOPFRONTIERA
UFF. TECNICI DI 

SUPPORTO

IST.

ISTRUZIONE



REP.MOBILE REP. VOLO

ISP. AG.

di cui      

30% x AG. 

IN PROVA 

*

ISP. AG. ISP. AG. ISP. AG. ISP. AG.
AGENTI IN 

PROVA
AG. ISP. AG. ISP. AG.

di cui      

30% x 

AG. IN 

PROVA

ISP. AG. ISP. AG.

FERROVIARIA POSTALE

PROVINCIA

STRADALE QUESTURA E COMMISSARIATI DISTACCATI DI P.S SISCO NOPFRONTIERA
UFF. TECNICI DI 

SUPPORTO

IST.

ISTRUZIONE

CATANIA
QUESTURA

SQUADRA MOBILE

CALTAGIRONE

18

2

20

8

2

2 2 3 9 1 3 1

CATANZARO QUESTURA 8 4 6 4 1 1 1 1

CHIETI
QUESTURA

VASTO

4 4

4
6 1

COMO QUESTURA 6 1 6 1 1 2

COSENZA
QUESTURA

CASTROVILLARI

PAOLA

2

2 6

8

2 6 1 3 1

CREMONA QUESTURA 3 3 2 1 1

CROTONE QUESTURA 8 1 1

CUNEO QUESTURA 2 2 2 2

ENNA
QUESTURA

NICOSIA

                     

4

5
2

FERMO QUESTURA 4 2

FERRARA QUESTURA 6 2 1 1

FIRENZE
QUESTURA 

POLMETRO

8

3 17
3 1 4 1 1 10 1 1 5 2 2 2

FOGGIA
QUESTURA

SQUADRA MOBILE

MAFREDONIA

                  

10 5

5

4

6 1 1

FORLI CESENA
QUESTURA

CESENA

3

2

10

10
2 2 2 4 1 1 3 5 1

FROSINONE
QUESTURA

FIUGGI

3

6
4 2

GENOVA
QUESTURA

DIGOS

14

3

26

7
2 2 4 10 2 4 1 10 1 3 2 1 2

GORIZIA QUESTURA 3 1 1 11 33

GROSSETO QUESTURA 3 2 5 1

IMPERIA QUESTURA 6 1 2 1 5 1 3

ISERNIA QUESTURA 2 1

LA SPEZIA
QUESTURA

SARZANA

5

6
1

L'AQUILA QUESTURA 8 5 1 1 11 1 1

LATINA QUESTURA 5 5 5 4 1

LECCE
                                                   

QUESTURA

                         

2 4 3

LECCO QUESTURA 3 2



REP.MOBILE REP. VOLO

ISP. AG.

di cui      

30% x AG. 

IN PROVA 

*

ISP. AG. ISP. AG. ISP. AG. ISP. AG.
AGENTI IN 

PROVA
AG. ISP. AG. ISP. AG.

di cui      

30% x 

AG. IN 

PROVA

ISP. AG. ISP. AG.

FERROVIARIA POSTALE

PROVINCIA

STRADALE QUESTURA E COMMISSARIATI DISTACCATI DI P.S SISCO NOPFRONTIERA
UFF. TECNICI DI 

SUPPORTO

IST.

ISTRUZIONE

LIVORNO
QUESTURA

PORTOFERRAIO

ROSIGNANO SOLVAY

8

2 5

5

1 5 1

LODI QUESTURA 5 10 2 2

LUCCA QUESTURA 5 4 3

MACERATA
QUESTURA

CIVITANOVA MARCHE

3

2 5
2

MANTOVA QUESTURA 2 1

MASSA CARRARA
QUESTURA

CARRARA

5

2 3
3 1 4

MATERA QUESTURA 2 1 4 1 1 1

MESSINA
QUESTURA                                  

 CAPO D'ORLANDO

15 10                

5
3 2 6 1 1 1 1

MILANO
QUESTURA

SQUADRA MOBILE

POLMETRO

32

3

3

7

37

2 2 2 7 2 1 2 3 10 2 2 4 1 1

MODENA QUESTURA 4 1 4

MONZA BRIANZA QUESTURA 3 4 1

NAPOLI 
QUESTURA

SQUADRA MOBILE

POLMETRO

36

2

2

37

13

8

4 1 2 9 1 1 2 2 4 9 2 5 1

NOVARA QUESTURA 2 4

NUORO
QUESTURA

GAVOI

7

2
1 1

ORISTANO QUESTURA 2 3 1 2 2

PADOVA QUESTURA 10 20 1 6 10 3 4

PALERMO ***
QUESTURA

SQUADRA MOBILE

8

5

92

10
4 2 1 4 3 2 1 1 1 2 2 1 2

PARMA QUESTURA 6 2

PAVIA QUESTURA 5 1 1

PERUGIA

QUESTURA

CITTA' DI CASTELLO

FOLIGNO

SPOLETO

9

4

6

4

2 1 1 1 2 2 1

PESARO URBINO
QUESTURA

FANO

4

6
1 3 1

PESCARA QUESTURA 3 7 2 3 2 1

PIACENZA QUESTURA 3 10 2 10 2

PISA
QUESTURA

PONTEDERA

5                          

2

20

5
3 7 1 2

PISTOIA
QUESTURA

PESCIA

4

2 4
4 1



REP.MOBILE REP. VOLO

ISP. AG.

di cui      

30% x AG. 

IN PROVA 

*

ISP. AG. ISP. AG. ISP. AG. ISP. AG.
AGENTI IN 

PROVA
AG. ISP. AG. ISP. AG.

di cui      

30% x 

AG. IN 

PROVA

ISP. AG. ISP. AG.

FERROVIARIA POSTALE

PROVINCIA

STRADALE QUESTURA E COMMISSARIATI DISTACCATI DI P.S SISCO NOPFRONTIERA
UFF. TECNICI DI 

SUPPORTO

IST.

ISTRUZIONE

PORDENONE QUESTURA 4 1 2 1

POTENZA QUESTURA 10 3 1 1 2 1

PRATO QUESTURA 6 1

RAGUSA QUESTURA 5 2

RAVENNA QUESTURA 8 2 1 5

REGGIO CALABRIA
QUESTURA

SQUADRA MOBILE

CONDOFURI

20

5

12

10

5

9 5 7 1 1 1 2 1 2

REGGIO EMILIA QUESTURA 6 1 3

RIETI QUESTURA 4 1 2

RIMINI QUESTURA 10 8 1 2

ROMA 

QUESTURA

POLMETRO

SQUADRA MOBILE

ALBANO

MARINO

111

3

3

165

37

7

4

6

3 3 4 32 2 3 20 3 10 18 7 9 2 3 4 7 4

ROVIGO
QUESTURA

ADRIA

6

3

8
1 4 2

SALERNO QUESTURA 10 1 1 8 1 4 1 2 4

SASSARI
QUESTURA

ALGHERO

PORTO CERVO ARZACHENA

8

2

4 2 2 4

SAVONA QUESTURA 4 1 2 1 1 2 2

SIENA
QUESTURA

CHIUSI CHIANCIANO

5

2
2 2 3 1

SIRACUSA
QUESTURA

LENTINI

PRIOLO GARGALLO

6

2

4

4

1 1 3 1 1

SONDRIO QUESTURA 5 2 2 1 2

TARANTO QUESTURA 6 1 2

TERAMO QUESTURA 5 2 2 2 1

TERNI QUESTURA 2 3 1 2 1 1

TORINO
QUESTURA

DIGOS

25

3

25

7
3 3 3 9 1 1 2 5 1 3 1 2

TRAPANI
QUESTURA

CASTELLAMMARE DEL GOLFO

10

5
1 2 3 3 1

TRENTO QUESTURA 14 8 5 2 4 1 1 1

TREVISO QUESTURA 3 2 3 2 8 1 2



REP.MOBILE REP. VOLO

ISP. AG.

di cui      

30% x AG. 

IN PROVA 

*

ISP. AG. ISP. AG. ISP. AG. ISP. AG.
AGENTI IN 

PROVA
AG. ISP. AG. ISP. AG.

di cui      

30% x 

AG. IN 

PROVA

ISP. AG. ISP. AG.

FERROVIARIA POSTALE

PROVINCIA

STRADALE QUESTURA E COMMISSARIATI DISTACCATI DI P.S SISCO NOPFRONTIERA
UFF. TECNICI DI 

SUPPORTO

IST.

ISTRUZIONE

TRIESTE QUESTURA 5 1 3 2 3 19 40 3 2 1

UDINE
QUESTURA

CIVIDALE

5

5
1 6 2 4 6 15 2 1

VARESE QUESTURA 2 1 1 2 5 20

VENEZIA QUESTURA 15 15 1 2 3 3 1 1 2 6

VERBANIA QUESTURA 2 1 1

VERCELLI QUESTURA 4 4 2 2

VERONA QUESTURA 12 10 10 1 1 1 4 1 1

VIBO VALENTIA
QUESTURA

SQUADRA MOBILE

8

1 4
2 2 1 1

VICENZA QUESTURA 5 1

VITERBO
QUESTURA

TARQUINIA

4

3
1 1

  * Incremento con Allievi agenti del 30% delle aliquote assegnate per le Questure con età media uguale o superiore a 46 anni
  ** Di cui 5 Già anticipati 
  *** Di cui 24 già anticipati per Questura 

Roma, 09/01/2026


